Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/998863688

Inhaltsverzeichnis

Einfithrung

Verschiittete Uberlieferungen
Der Prophet Hosea

Ein winziger Blick auf Religion in der Antike
Einfliisse auf die Herausbildung der christlichen Religion
Die Messiaslegende
Der Vorldufer Jesu / Jesus von Nazareth /
Johannes der Tdufer / Paulus von Tarsus
Die Evangelien
Das Markus-Evangelium
Das Matthius-Evangelium
Das Lukas-Evangelium
Die Synoptischen Evangelien
Prinzipielles zur Erarbeitung der Evangelien /
Jesus und der Tdufer
Das Johannes-Evangelium
Die Apostelgeschichte des Lukas
Auswertung der Apostelgeschichte
Die Bekehrung des Paulus / Simon Petrus, Kephas /

Paulus und Petrus / Der Kern der Lehre des Paulus

Der Vorstand der Jerusalemer Christengemeinde
Petrus und Johannes

digitalisiert durch E

19

22

29

32

57

62

88

113

140

157

190

213

230


http://d-nb.info/998863688

Auferstehung und Himmelfahrt Jesu
Der Christus der Evangelien des Neuen Testamentes

Flavius Josephus
Der Juddische Krieg / Masada / Textkritik

Wer die Evangelien erarbetitete
Josephus und die Flavier / Johannes, der Jiinger /
Wie es wirklich war

Das Testimoniumproblem
Das Testimonium / Die Decius-Mundus-Geschichte /
Die Fulvia-Erzdhlung / Allgemeine Bewertung /
Deutungsversuch

Die Entstehung des Christentums

Die Erarbeitung der Evangelien

Personenkonstellationen und Identititen

Der Christus unseres Glaubens

Schlusswort

Weiterfiihrende und Quellenliteratur

237

242

257

284

321

339

358

369

372

376

381



	IDN:998863688 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/998863688



