

Inhaltsverzeichnis

Einführung	9
Verschüttete Überlieferungen <i>Der Prophet Hosea</i>	19
Ein winziger Blick auf Religion in der Antike	22
Einflüsse auf die Herausbildung der christlichen Religion	29
Die Messiaslegende <i>Der Vorläufer Jesu / Jesus von Nazareth / Johannes der Täufer / Paulus von Tarsus</i>	32
Die Evangelien	57
Das Markus-Evangelium	62
Das Matthäus-Evangelium	88
Das Lukas-Evangelium	113
Die Synoptischen Evangelien <i>Prinzipielles zur Erarbeitung der Evangelien / Jesus und der Täufer</i>	140
Das Johannes-Evangelium	157
Die Apostelgeschichte des Lukas	190
Auswertung der Apostelgeschichte <i>Die Bekehrung des Paulus / Simon Petrus, Kephas / Paulus und Petrus / Der Kern der Lehre des Paulus</i>	213
Der Vorstand der Jerusalemer Christengemeinde <i>Petrus und Johannes</i>	230

Auferstehung und Himmelfahrt Jesu	237
Der Christus der Evangelien des Neuen Testamentes	242
Flavius Josephus	257
<i>Der Judäische Krieg / Masada / Textkritik</i>	
Wer die Evangelien erarbeitete	284
<i>Josephus und die Flavier / Johannes, der Jünger / Wie es wirklich war</i>	
Das Testimoniumproblem	321
<i>Das Testimonium / Die Decius-Mundus-Geschichte / Die Fulvia-Erzählung / Allgemeine Bewertung / Deutungsversuch</i>	
Die Entstehung des Christentums	339
Die Erarbeitung der Evangelien	358
Personenkonstellationen und Identitäten	369
Der Christus unseres Glaubens	372
Schlusswort	376
Weiterführende und Quellenliteratur	381